
昆明长水国际机场改扩建工程东二跑道场道工程、助航灯光工程、导航工程监理

服务招标公告

（招标编号：GXTC-A1-23290338）

       
项目所在地区：云南省

一、招标条件

    本昆明长水国际机场改扩建工程东二跑道场道工程、助航灯光工程、导航工程监理服务

已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为其他资金国家补助及企业自筹，招标人

为云南机场集团有限责任公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：昆明长水国际机场改扩建工程东二跑道场道工程、助航灯光工程、导航工程监理

服务

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)昆明长水国际机场改扩建工程东二跑道场道工程、助航灯光工程、导航工程监理

服务;  

三、投标人资格要求

    (001昆明长水国际机场改扩建工程东二跑道场道工程、助航灯光工程、导航工程监理

服务)的投标人资格能力要求：3.1 营业执照：具有独立法人资格，具备有效的企业法人营

业执照；

3.2 资质要求：具备建设行政主管部门核发的工程监理综合资质或航天航空工程监理甲级及

以上资质；

3.3 总监理工程师要求：取得中华人民共和国注册监理工程注册执业证书（航天航空工程），

并具备高级工程师职称；提供相关执业证书、职称证书扫描件、投标截止时间前至少连续 6

个月社保证明扫描件。

3.4 类似业绩：2018年 1月 1日至今（以监理合同签订日期为准）至少承接过 1项单项合同

金额不低于 800万元的民航专业工程监理业绩；

3.5 其他主要人员：须符合本招标文件《监理人员配置表》的要求；提供相关执业证书、职

称证书等证书扫描件、投标截止时间前至少连续 6个月社保证明扫描件。

3.6信誉要求：未被最高人民法院在“中国执行信息公开网”网站



（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/）列入失信被执行人名单；相应网站截图由投标人查

询后在投标文件中提供。 

3.7 其他要求：与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不

得参加投标，单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段

投标或者未划分标段的同一招标项目投标；

3.8 本次招标不接受联合体投标。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023年 07月 05日 09时 00分到 2023年 07月 12日 17时 00分

获取方式：1.凡有意参加投标者，请于 2023年 07月 05日至 2023年 07月 12日（法定

公休日，法定节假日除外），每日上午 9:00时至 12:00时，下午 14:00时至 17:00时(北京

时间，下同)，持①法定代表人身份证明书原件②法定代表人授权委托书和被授权人身份证

原件③营业执照副本、资质证书副本的复印件加盖公章，到国信国际工程咨询集团股份有限

公司云南分公司（昆明市西山区西园路与大观路交汇处大观首府 8栋 31层），现场办理报名

各项事宜并获取招标文件（同时必须在民航专业工程建设项目招标投标管理系统完成注册并

提交报名资料）。2. 招标文件售价每份 1200元，售后不退。（邮购招标文件的，需另加手续

费（含邮费）0元，手续办理齐全后 1日内寄送。）

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 07月 27日 09时 30分

递交方式：西安市公共资源交易中心（西安市未央区文景北路 16号白桦林国际 B座）纸

质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年 07月 27日 09时 30分

开标地点：西安市公共资源交易中心（西安市未央区文景北路 16号白桦林国际 B座）

七、其他

    1. 招标条件

本招标项目 昆明长水国际机场改扩建工程东二跑道场道工程、助航灯光工程、导航工程监

理服务 已由中国民用航空局以《关于昆明长水国际机场改扩建工程飞行区工程初步设计及

概算的批复》（民航函[2023]276号)批准建设，项目业主为云南机场集团有限责任公司，建

设资金来自国家补助及企业自筹，招标人为云南机场集团有限责任公司，招标代理机构为国

信国际工程咨询集团股份有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的监理进行公开招标。



2. 项目概况与招标范围

2.1项目概况：本项目为昆明长水国际机场改扩建工程东二跑道新建工程及附属灯光、导航

工程。

2.2项目地点：昆明长水国际机场。

2.3计划工期：本工程计划工期 40个月。

2.4招标范围：对昆明长水国际机场改扩建工程飞行区工程中东二跑道场道工程、助航灯光

及供电工程、导航工程范围内所涉及的民航专业工程的施工期监理及质保期监理，具体详见

合同监理工作范围。

2.5监理服务期限：从合同签到生效之日起至本项目所有工程质量保修期届满。

2.6监理工程质量要求：满足国家、行业和当地颁布的有关工程建设的规范、规章及委托人

要求，一次验收合格。

2.7资格审查方式：资格后审。

3. 投标人资格要求

3.1 营业执照：具有独立法人资格，具备有效的企业法人营业执照；

3.2 资质要求：具备建设行政主管部门核发的工程监理综合资质或航天航空工程监理甲级及

以上资质；

3.3 总监理工程师要求：取得中华人民共和国注册监理工程注册执业证书（航天航空工程），

并具备高级工程师职称；提供相关执业证书、职称证书扫描件、投标截止时间前至少连续 6

个月社保证明扫描件。

3.4 类似业绩：2018年 1月 1日至今（以监理合同签订日期为准）至少承接过 1项单项合同

金额不低于 800万元的民航专业工程监理业绩；

3.5 其他主要人员：须符合本招标文件《监理人员配置表》的要求；提供相关执业证书、职

称证书等证书扫描件、投标截止时间前至少连续 6个月社保证明扫描件。

3.6信誉要求：未被最高人民法院在“中国执行信息公开网”网站

（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/）列入失信被执行人名单；相应网站截图由投标人查

询后在投标文件中提供。 

3.7 其他要求：与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不

得参加投标，单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段

投标或者未划分标段的同一招标项目投标；

3.8 本次招标不接受联合体投标。



4. 招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2023年 07月 05日至 2023年 07月 12日（法定公休日，法定

节假日除外），每日上午 9:00时至 12:00时，下午 14:00时至 17:00时(北京时间，下同)，

持①法定代表人身份证明书原件②法定代表人授权委托书和被授权人身份证原件③营业执

照副本、资质证书副本的复印件加盖公章，到国信国际工程咨询集团股份有限公司云南分公

司（昆明市西山区西园路与大观路交汇处大观首府 8栋 31层），现场办理报名各项事宜并获

取招标文件（同时必须在民航专业工程建设项目招标投标管理系统完成注册并提交报名资

料）。 

4.2 招标文件售价每份 1200元，售后不退。（邮购招标文件的，需另加手续费（含邮费）0

元，手续办理齐全后 1日内寄送。）

5. 投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023年 07月 27日 09时 30分，

地点为：西安市公共资源交易中心（西安市未央区文景北路 16号白桦林国际 B座）。 

5.2 逾期送达或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。 

6. 发布公告的媒介

本项目招标公告在中国招标投标公共服务平台 、民航专业工程建设项目招标投标管理系统 

和西安市公共资源交易中心上发布（注：招标人及招标代理人对其他网站或媒体转载的公告

及公告内容不承担任何责任）。

7. 联系方式

招 标 人：云南机场集团有限责任公司

地    址： 云南省昆明市官渡区东一路昆明长水国际机场枢纽建设指挥部

邮    编： 650000

联 系 人：张工

电    话： 0871-67099124

 招标代理机构：国信国际工程咨询集团股份有限公司

地    址： 昆明市西山区西园路与大观路交汇处大观首府 8栋 31层

邮    编： 650000

联 系 人：蔡润、李丽丹、孙启凡、杨雅婕、陈嫦

电    话： 0871-64154886

传    真： 0871-64644328



电子邮件：yn68311771@163.com

网    址： /

开户银行：招商银行昆明西园路支行（户名：国信国际工程咨询集团股份有限公司云南分公

司）

账    号： 8719035276106012300011533

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为民航西南地区管理局。

九、联系方式

   招 标 人：云南机场集团有限责任公司                         

   地    址：云南省昆明市官渡区东一路昆明长水国际机场枢纽建设指挥部                             

   联 系 人：张工                             

   电    话：0871-67099124                              

   电子邮件：yn68311771@163.com                             

   招标代理机构：国信国际工程咨询集团股份有限公司

   地    址： 昆明市西山区西园路与大观路交汇处大观首府 8 栋 31 层

   联 系 人： 陈嫦、蔡润、李丽丹、杨雅婕、孙启凡

   电    话： 64154886

   电子邮件： yn68311771@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）




